Of. nº 232/2024/SGM-P

                                                                           Brasília, na data da chancela.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Envio de Projeto de Decreto Legislativo para apreciação

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à consideração

do Senado Federal, o Projeto de Decreto Legislativo nº 159, de 2022 (Mensagem

nº 508,  de 2019,  do Poder  Executivo),  que “Aprova o texto do Acordo para a

Eliminação da  Cobrança de Encargos de Roaming  Internacional  aos  Usuários

Finais do Mercosul, assinado pelos Estados-partes do Mercosul, em 17 de julho

de 2019”.

Atenciosamente,

ARTHUR LIRA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

28
41

79
4

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2841794

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

4/
12

/2
02

4

	A Sua Excelência o Senhor
	Senador RODRIGO PACHECO
	Assunto: Envio de Projeto de Decreto Legislativo para apreciação